WWW.comune, ragusa.it

SETTORE X

Corpo di Polizia Municipale

# Servizio “Mobiliits Urbana”

Via M, Spadola n° 56 — 97100 Ragusa Tal. 0932 24421 (- 676777 Fax 0937 248806
& maif gﬁa&zﬁ&manisfpafe@samuﬁe,mgﬁsaff

Prot. n. 148/T
IL DIRIGENTE

PREMIESSO che con nota del 28 marzo 20172 il Parroco della Chiesa Madre San Giorgio di
Ragusa Ibla, Sac. Pietro Floridia, comunica le processioni con i simulacri che si terranne
durante la settimana della Sants Pasqua 2012, con le consequenziali necessitd di adottare

aleuni provvedimenti viabilistici di divieto di sosta al fine di garantire in sicurezza il

passaggio del corteo religioso con i simulacri:

CONSIDERATO che a tal fine & valutata la richiesta avanzata st ritiene di adotiare

Padozione dei provvedimenti viabilistici di divieto di sosta con rimozione sulle seguent

strade:

a) Lunedi 2 Aprile 2012 dalle ore 18.00 alle ore 22.00 sulla via Torrenuova nel tratto
compreso ra i civico 29 ¢ la via Orfanotrofic e sullo slargo antistante la Chiesa di
5.Lucia (Chiesa S Maria allo Spasimoy;

b) Martedi 3 Aprile 2017 dalle ore 18.00 alle ore 22.00 sulla via Giusti nel tratto compreso
tra la Chiesa S.Filippo Neri e la piazza Repubblica;

¢ Venerdi 6 Aprile 2012 dalle ore 18.00 alle ore 27.00 sulla via Orfanotrofio nel tratto
compreso tra la via delle Suore e i} largo Camerina (con esclusione degli stalli di sosta
regolati dal disco orario posti sul fato sinistro), sulla via delle Suore, sul lato destro della
via Ten.Distefano, sulla via X1 Febbraio {primi tre stalli di sosta a partire dalla via Del
Mercato) e sull’intera via Giusti:

CONSIDERATA la necessitd dell’adozione di un provvedimento viabilistico richiesto e

finalizzato allo svoigimento delle processioni, alla tutela della sicurezza delle persone e delle

cose nell’interesse generale della circolazione;

VISTI gli artt. 5 ¢. 3° e 7 del Codice della Strada:

VISTO il D.P.R. 495/92, recante i} Regolamento di esecuzione ed attuazione al Codice della

Strada;

VISTA la legge 24/11/1981 N° 689:

VISTO l'art.53 def Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

ORDINA

il divieto di sosta, con obbligo della rimozione forzata dei veicoli in divieto, dalle ore

18.00 alle ore 22.00 sulle seguenti strade e giornate:

a) Lunedi 2 Aprile 2012 dalle ore 18.00 alle ore 22.00 sulla via Torrenuova nel tratto
compreso tra il civico 29 e ia via Orfanotrofio e sullo slargo antistante la Chiesa di
S.Lucia (Chiesa S.Maria allo Spasimo);

b) Martedi 3 Aprile 2012 dalle ore 18.00 alle ore 22.00 sulla via Giusti nel tratio
compreso tra la Chiesa S.Filippo Neri e la piazza Repubblica:

¢} Venerdi & Aprile 2012 daile ore 18.00 alle ore 22.00 sulla via Orfanotrofio nel
fratto compreso tra la via delle Suore e il large Camerina (con esclusione degli
stalli di sosta regolati dal disco orario posti sul lato sinistre), sulla via delle Suore, -
sul fato destro della via Ten.Distefano, sulia via XI Febbraio {(primi tre stalli di
sosta a partire dalla via Del Mercato) e sull’lntera via {iiusti; '

Utficio Yiabilith - Tel 0932 - 676749 & mall viabilita.pm@ comone.ragnsa. it



SRR

Sard sospesa, temporaneamente, la circolazione al passaggio dei cortel religiosi lungo
Vitinerario delle varie processioni.

L'U.O. Segnaletica provvederd alla messa in opera della segnaletica necessaria.

E' fatto obblige a chiunque speiti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza,

[ contravventori saranno perseguiti a termine di legge,

Al sensi dell'art. 37, comma 3 del Dlgs. 285/92, contro i provvedimenti e le ordinanze che
dispongono o autorizzanc la collocazione della segnaletica, & amumesso ricorso entro
sessanta giorni e con le formalita stabilite dal Regolamento di esecuzione d attuazione del
CdS, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti che decide in merito.

Ragusa li, 28 marzo 2012

Isp. Umbigrts Ravallese

o

Uificio Viabilith - Tel, 0932 - 476746 ¢ mall visbilita.pm@eomune ragusa.it



